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Norsk Studentunion (NSU) takker for muligheten til å komme med innspill til 
utredningen ”Tilgjengelig og tilrettelagt faglitteratur for studenter med syns- og 
lesehemminger”.  NSU har behandlet høringsforslaget i organisasjonens arbeidsutvalg 
og landsstyre. 
 
Norsk Studentunions mål for høyere utdanning er basert på alle individers rett til 
kunnskap og utdanning. Dette er en forutsetning for et demokratisk samfunn. Målet med 
utdanning er at individet skal tøye sine egne evner, utvikle forståelse og ta seg selv i bruk 
for å skape et rikere samfunn.  
 
Akademia skal være tilgjengelig for alle, uavhengig av funksjonsgrad. Her har 
institusjonene et særlig ansvar for tilrettelegging for at alle skal kunne delta aktivt i 
studiehverdagen, da tilgang til høyere utdanning kun skal begrenses av den enkeltes enge 
ferdigheter og innsatsvilje. Videre stilles det krav til at læringsmiljøet skal være universelt 
utformet, og på den måten tilgjengelig for alle.  
 
NSU ønsker å trekke frem følgende tiltak i rapporten: 
 
3. KD må innarbeide prioriterte forslag med økonomiske konsekvenser i revidert forslag 
til statsbudsjettet for 2007-2008.  
 
7. KD må, under den fremtidige behandlingen av rapporten ”Sammen om Kunnskap II – 
Operasjonalisering av indikatorer for formidling” for Formidlingsutvalg II, sørge for at 
det i den videre behandlingen av indikatorene for en resultatbasert modul for formidling i 
finansieringssystemet innarbeides krav om at formidlingen/egenprodusert faglitteratur ved 
institusjonene skal være universelt utformet, dvs. foreligge i elektronisk tilgjengelig 
filformat.  
 
8. KD anmoder NOKUT om å innarbeide følgende formulering i akkrediteringskriterier: 
”Institusjonenes egenproduserte fagstoff (formidling/FOU-produksjon) skal være 
universelt utformet, dvs. foreligge i elektronisk tilgjengelig filformat.  
 
14. KD må anmode KKD om å forhandle fram normer for standardisering av filformater 
som ivaretar prinsippet om universell utforming samt forhandle frem avtale om 
avlevering av norsk litteratur for bruk av dette materialet.  
 
18. KD påtar seg det overordnede ansvaret for all studielitteraturproduksjon etter § 17 a i 
åndsverkloven.  
 
19. NLBs nyproduksjon av tilgjengelig studielitteratur skal kun leveres i et elektronikk 
standardisert og plattformuavhengig tekstformat.  
 
NSU stiller seg ellers svært positive til rapporten, og  er fornøyd med at det er satt søkelys 
på en så viktig sak. Funksjonshemmede studenter må få tilgang til den faglitteraturen som 
trengs for å gjennomføre et studium, samt holde seg faglig oppdater på lik linje med 
andre. Videre forventer vi at departementet viser handlingsvilje, og følger opp rapporten.  
 
NSU har med dette ingen andre merknader til rapporten. . 
 


